
همزمان با ایام ا... دهه فجر انجام شد:  

 بهره برداری از تقاطع خلیج فارس 
و 41 پروژه شهری در مشهد 

مسلمی/ روز گذشته همزمان با دهه مبارک فجر 
طی مراســمی تقاطع غیرهمســطح خلیج‌فارس 
بــا اعتبــاری حــدود 170 میلیــارد  تومــان و ۴۱ 
پروژه شــهری در حوزه های خدمات شــهروندی، 
احــداث بوســتان‌های محلــی و ســاخت و تجهیز 
اماکــن فرهنگــی و خدماتی بــا حضور اســتاندار، 
شهردار مشهد و جمعی از مدیران استان در مشهد 
به بهره برداری رسید. به گزارش »خراسان رضوی«، 
نظری استاندار خراسان رضوی در این مراسم اظهار 
کرد: فرصت خدمت گزاری خیلی کوتاه است، ما از 
این فرصت لازم است حداکثر بهره برداری را داشته 
باشیم ، اگر برای مردم خدمت و  مشکلات آن ها را 
برطرف کنیم رضایت خداوند را نیز کسب خواهیم 
کرد. همچنین ارجائی شهردار مشهد در این مراسم 
گفت: توسعه شریان های اصلی ، مترو و حمل و نقل 
عمومــی از اولویت های این دوره مدیریت شــهری 
اســت. وی افزود: یکی از ضعف های شهر مشهد، 
نبود شــریان های اصلی اســت، ما نیــاز داریم یک 
شریان اصلی در شمال و یک شریان اصلی در جنوب 
شهر داشته باشیم تا بتوانیم ارتباط شمال و جنوب را 
به خوبی برقرار کنیم تا حجم ترافیک ، آلودگی هوا 
و زمان ســفر کاهش پیدا کند. وی ادامه داد: اتمام 
پروژه های نیمه تمام در اولویت ماست و تا پایان سال 
چند مورد از پــروژه های کلان نیز به بهــره برداری 
خواهد رسید. ارجائی افزود: اهتمام مدیریت شهری 
در این دوره بر این است که بتوانیم معوقات و بدهی 
ها را پرداخت کنیم، اعداد و ارقام بدهی ها نیز نگران 
کننده نیست، از پیمانکاران عزیز تشکر می کنم که 
صبر می کنند، ما نیز آن ها را درک می کنیم، برخی 
از آن ها ماه هاست که مطالباتی دارند و به فضل الهی 
از این مشکلات عبور خواهیم کرد. شهردار مشهد 
خاطرنشان کرد: قصد داریم شبکه ریلی را گسترش 
دهیم، با وجــود انتقادهایی که بــرای خط 4 داریم 
اما هم اکنون از بافت متراکم و ســخت و خطرناک 
آن عبور کردیم، در خط  3نیز مبنای ما این است در 

زمان معقول با همکاری دولت و حمایت استاندار، 
راه آهن، فرودگاه و پایانه مسافربری را به حرم مطهر 
و این خط وصل کنیــم. وی تصریح کــرد:  مردم در 
ون های کوچک خیلی اذیت می شــوند، اجازه ای 
از شــورا گرفته شــده که مینی بوس های جدید که 
دارای سقف بلند و دو در هستند وارد ناوگان شوند، 
در برخی از خطوط هم می شــود هزینه های مردم 
برای حمل و نقل را کاهش داد و حتی به سمت صفر 
کردن بهای خدمات حرکت کرد و در بودجه 1401 
 هم این موضوع پیش بینی شده است. فرهمندی ،
رئیس کمیســیون عمران شــورای شهر مشهد هم 
اظهار کرد: پروژه خلیج فــارس در نزدیک نیروگاه 
توس قرار دارد که بیشــترین آلودگی هوای مشهد 
را این نیروگاه برای مشهد در بین نیروگاه ها ایجاد 
می کند، اجرای پروژه تقاطع غیر همســطح خلیج 
فارس می تواند به کاهش آلودگی هوای این منطقه 
کمک کند. همچنین منبتی معاون عمران، حمل 
و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد در این مراســم 
گفت: اجرای این پروژه در دو فاز پیش بینی شده که 
فاز اول آن با اعتباری حدود 170 میلیارد تومان به 
بهره برداری رســید و فاز دوم آن نیز تا سال 1405 
به بهــره بــرداری خواهــد رســید. وی در خصوص 
تاخیر در پروژه های شهری خاطرنشان  کرد: گاهی 
وقت ها کم لطفی می شــود، در خصوص تاخیر در 
بهره برداری از پروژه خلیج فارس اگر سازمان عمران 
شهرداری پای کار نمی آمد سال آینده هم این پروژه 
به اتمام نمی رســید، عوامل غیر مترقبه در بعضی 

اوقات باعث تاخیر پروژه ها می شود.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 

 فوتی های کرونایی استان 
پس از 4 ماه ۲ رقمی شد 
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موفقــی/ رئیس کمیتــه رســانه و اطلاع‌ 
رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد از دو رقمی شــدن 
تعداد مرگ و میر کرونا در استان خراسان 
رضوی پــس از چهار مــاه و افزایــش تعداد 
بستری ‌شدگان ناشی از ابتلا به کووید ۱۹ 
در اســتان خبر داد. به گزارش »خراســان 
رضوی« ، پهلوان روز گذشــته در نشستی 
خبری بــه منظور اطلاع رســانی شــرایط 
کرونایــی اســتان، اظهار کــرد: طی چهار 
ماه گذشته حتی در برخی از روزها میزان 
فوتی های ناشی از کرونا صفر بوده است. 
خوشبختانه در موج ششم اوج گیری کرونا 
تاکنون فوتی ناشی از کرونا در بین کودکان 
نداشــته ایم اما ابتلا بین کــودکان در این 
موج زیاد اســت و حــدود ۲۰ درصد موارد 
را شــامل می‌شــود. وی افــزود: از یک ماه 
گذشته دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
آماده باش کامل برای مقابله با موج ششم 
اســت به طوری که قرارگاه مدیریت کرونا 
در این دانشگاه به صورت شبانه‌روزی فعال 
است و جلســات آن به طور مستمر برگزار 
می‌شود و با توجه به تجربه‌های قبلی تمام 
تلاش بر این است که کمترین مرگ و میر 
و تبعات را داشته باشــیم. هم اکنون هزار 
و ۴۷ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارســتان 
های استان بستری هستند که ۲۱۴ نفر از 
این تعداد در بخش های مراقبت های ویژه 
تحت مراقبت و بستری قرار دارند. پهلوان 
تاکید کرد: اگر می خواهیم تا دو هفته دیگر 
با شرایط افزایش زیاد فوتی ها مواجه نشویم 
بحث رعایت پروتکل ها بسیار اهمیت دارد، 
تنها راه کنتــرل پیک این اســت که میزان 
رعایت پروتکل ها بالای 80 درصد باشد. 

وی در پاسخ به سوال خراسان رضوی که از 
بین فوتی ها چند درصد مربوط به مبتلایان 
امیکرون بوده است؟ گفت: مبنای ما بر این 
است که سویه امیکرون سویه قالب کرونایی 
کشور و اکثریت موارد هم امیکرون است. 
هم اکنون فوتی ها معمولا مربوط به گروه 
های واکســینه نشــده و ســنین بالای 70 
هستند. پهلوان درباره مراجعان سرپایی 
مشــکوک و قطعی کرونا نیز خاطرنشــان 
کرد: افرادی که روز سه شنبه  به بیمارستان 
های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد مراجعه کردنــد هــزار و 499 نفر 
و جمعیتی کــه به پزشــکان مراکــز جامع 
ســامت ما مراجعه کرده اند هزار و 947 
نفر بوده اند. وی یادآور شد: در مرحله اول 
حدود 2 هزار تخت بیمارستانی به انضمام 
500 تخت آی سی یو برای بیماران کرونا 
در نظــر گرفتیم کــه از ایــن تعــداد حدود 
700 تخــت بیمارســتانی و 165 تخــت 
آی سی یو ظرفیتش پر شده است. در واقع 
30 درصد ظرفیت اشغال شــده که در دو 
سه روز اخیر 25 درصد بوده است. محمد 
حسن درخشان، مدیر توسعه شبکه های 
بهداشــتی مرکز بهداشــت اســتان نیز در 
این نشست گفت: تمهیدات اولیه از قبیل 
تامین کیت های رپید تست را فراهم کردیم 
و با همکاری و موافقت قرارگاه و مساعدت 
ریاست دانشگاه بیش از صد هزار کیت رپید 
فقط در یک مرحله  گرفتیم. وی افزود: آمار 
مراجعان ســرپایی ما بیــش از 10 درصد 
افزایش داشته اســت. این آمار قبل از موج 
ششــم هزار و  200تا هــزار و  300 بود اما 
در این موج حتی ما به سه هزار و 400 تا سه 

هزار و500 هم  رسیدیم.

اخبار

جامعه 

 هشدار وزش باد شدید 
در خراسان رضوی

کارشناس پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی از 
افزایش شدت وزش باد در مناطق بادخیز استان تا پایان 
هفته جاری خبر داد. آیدا فاروقی به ایرنا گفت: سرعت 
وزش باد در بردسکن به ۳۲ کیلومتر در ساعت رسید و 
وزش باد تا روز جمعه در مناطق مختلف به ویژه مناطق 
بادخیز اســتان ادامه می یابد و به صورت موقت شدت 
می گیرد. وی تصریح کرد: از جمعه شب آینده به تدریج 
بارش های پراکنده در خراســان رضوی آغاز می شود 
که در روز شنبه این روند به صورت بارش های پراکنده 
برف و باران ادامه خواهد یافت. کارشناس پیش بینی 
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی افزود: کوهسرخ 
با دمای منفی ۶ درجه سانتی گراد سردترین و سرخس 
با ۱۳ درجه بالای صفر گرم ترین نقاط استان طی ۲۴ 

ساعت منتهی به روز چهارشنبه بود.

مدیر اقتصاد درمان علوم پزشکی مشهد:

۹۵ درصد نسخه‌ها در بیمارستان ها 
الکترونیکی صادر می‌شود

مدیر اقتصاد درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفــت: ۹۵ درصــد از نســخه‌های تجویــز شــده در 
بیمارستان های زیرپوشش این دانشگاه در استان به 
صورت الکترونیکی صادر شده است. دکتر ملکی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: صدور نسخ الکترونیکی برای 
بیماران سرپایی در حوزه های دارویی و پاراکلینیکی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم به ۹۸ درصد رسیده 
است. وی تصریح کرد: طرح صدور نسخ الکترونیک 
از تیرماه امسال در بیمارستان ها و شهرستان های 
تابعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز شده و بدین 
منظور آموزش کارکنان و زیرساخت سخت افزاری 
برنامه نسخه الکترونیک برای هر یک از بیمارستان 
ها مهیا شده است تا صدور نسخه الکترونیک بدون 
دغدغه تجهیــزات انجــام شــود. وی گفــت: فرایند 
تجهیز شــدن بیمارســتان های تابعه دانشــگاهی و 
اتصال به سازمان های بیمه گر، بیمه سلامت و تامین 
اجتماعی همچنان در حال انجام است. ملکی با بیان 
این که پرونده بیمار اعم از سرپایی، بستری و اورژانس 
یک سند قانونی است و باید مطابق قوانین نگهداری 
شود، افزود: در یک برنامه دو ساله از بین بردن پرونده 
های مشمول قوانین مرور زمان و اسکن پرونده های 
جاری بیمارستان ها پیش از بایگانی پرونده با هدف 
ایجاد نسخه الکترونیکی از پرونده کاغذی در اولویت 

دستور کار قرار دارد. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل تبلیغات اسلامی:

 مراسم اعتکاف در استان 
برگزار می شود

مدیرکل تبلیغات اســامی خراســان رضــوی گفت: 
مراسم باشکوه اعتکاف امسال در ایام البیض ماه رجب 
در همه شهرستان‌ های استان دایر است. به گزارش 
خبرگزاری صدا وسیما، حجت الاسلام والمسلمین 
صاحبقرانی با اشاره به فرا رسیدن ماه رجب و در آستانه 
ایام البیض و نیز بــا توجه به نزدیک شــدن به ماه های 
شــعبان و رمضان افزود: امســال همه محافل انس با 
قرآن کریم و برنامه های معنوی اعتکاف در خراســان 
رضوی در این ماه ها به ویژه سیزدهم تا پانزدهم رجب 
برگزار می شــود. وی اظهار کرد: امســال بــا توجه به 
دستورالعمل ســتاد کرونای اســتان بنا داریم مراسم 

معنوی اعتکاف را در استان برگزار کنیم.

 ذخایر خونی استان به شدت 
کاهش یافت

سرپرســت اداره کل انتقال خون خراســان رضوی از 
کاهش شدید ذخایر خونی در مناطق مختلف استان 
در پــی کاهش مراجعــه مردم بــه پایگاه‌هــای اهدای 
خون به ویــژه در شــرایط کرونا خبــر داد. بــه گزارش 
ایرنا، ســبحانی با بیان این که این وضعیت باعث سیر 
نزولی ذخیره خون در استان شده است، گفت: این در 
حالی است که نیاز مراکز درمانی به خون در ایام پایانی 
سال افزایش یافته است و با ادامه این روند در روزهای 
آینده، پاسخ گویی به بیماران نیازمند و مراکز درمانی 
در استان با چالش جدی مواجه خواهد شد. وی با بیان 
این که نیاز به خون همیشگی اســت، افزود: نیازمند 
اهدای خون از همه گروه های خونی هستیم و پایگاه 
های اهدای خون در مشــهد و شهرســتان ها پذیرای 

اهدای خون داوطلبان هستند.

انتخابات مجمع جهادگران استان 
برگزار شد

رئیس سازمان بســیج سازندگی خراســان رضوی از 
برگزاری ســومین دوره انتخابات مجمع جهادگران 
استان با حضور جانشین سپاه امام رضا)ع( در مشهد 
خبر داد. سرهنگ کوکبی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
5000 گروه جهادی محله محور و جغرافیا محور در 
استان فعال هستند که حدود ۴۰ درصد از این گروه ها 
را بانوان تشــکیل می‌دهند. وی ادامه داد: گروه های 
جهادی در هر شهرستان مجمع جهادگران آن جا را با 

حضور پنج تا هفت نفر شکل می‌دهند.
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